Capitulum quartum quod sic incipit: at vero de principijs demonstrationis et cetera. Inquirat vtrum de primis principijs consideretur in vna scientia et vtrum eadem scientia consideret de eis et de substantijs.

### Methodice

Primis principijs ex quorum virtute omnes scientie demonstrantur: que principia dicuntur animi demonstrationes sicut est qd non contingit idem affirmare et negare. Dubitatur vtrum sit vna scientia vel plures. et vtruz eiusdem scientie sit considerare de ipsis et de primis substantijs. Et si alterius est dubitatur que illarum sit pbia que queritur. vnius autem scientie esse considerare de omnibus principijs primis non est rationabile. quia non plus ad vnam qm ad aliam perinet eorum consideratio cum sint comunia omnibus. Omnium vero scientiarum non est considerare de ipsis. quia vna res non consideratur simul ab omnibus scientijs. Non videtur etiam qd considerare de ipsis sit proprium scientie de substantijs sicut no est proprium aliarum scientiarum. Preterea non videtur qd de ipsis sit aliqua scientia. qz scientia de his est que probantur per ipsam. sed principia prima non probantur in aliqua scientia sed cognoscimus quid sunt et eis vtuntur sicut tanqm notis. Preterea si de eis est scientia erit demonstratio d ipsis et sic oportebit esse aliquod subiectuz cuius prima principia sunt passiones probate per demonstrationem et hoc fit p alias dignitates siue principia ita qd quedam principia erunt priora primis principijs quod est impossibile. sicut impossibile est de omnibus esse demonstrationem cum de monstratio semper sit ex aliquibus indemonstrabilibus principijs et circa aliquod subiectum et de aliqua passione. Ea autem ex quibus virtualiter est demonstratio sunt dignitates quibus omnes scientie demonstratiue vtuntur. Si vero est alia scientia de subiectis et alia de principijs. dubitabitur que earum principalior sit. et videt principalior esse ea que de principijs primis. qz tales dignitates videntur esse principia omnium. Preterea nullius alterius videtur proprium speculari veritatem a falsitate de primis principijs nisi primi pbi habentis principalem scientiam.

Capitulum. v. quod sic incipit: Totaliterqz substantiarum vtrum vna et eadem inuestigat vtrum omnium substantiarum sit vna scientia aut plures et vtrum eadem scientia consideret substantiam et eius accidentia.

Dubitatur vtrum vna scientia sit omnium substantiarum aut plures. Videtur qd vna quia si plures essent non videtur posse assignari que illarum ponenda sit pbilosophia quam querimus. Contrarium videtur. quia si vna scientia sit de omnibus substantijs: vna etiam esset demonstratiua de omnibus accidentibus. omnis enim demonstratiua scientia speculari accidentia per se circa proprium subiectum per consequens animi conceptiones. ita qd eiusdem scientie est speculari proprium genus et accidentia per se ipsius ex proprijs principijs. Vnius etiam scientie est considerare proprium subiectum quia est et dignitates seu principia ex quibus. siue eiusdem siue alius sit considerare subiectuz et principia vna tamen est que speculari accidentia de subiecto ex proprijs principijs. Juxta hoc dubitatur vtrum consideratio scientie sit solum circa substantiam aut etiam circa ipsius accidentia. v. g. si corpus linea superficiem essent substantie. dubitatur vtrum eiusdem an alterius scientie sit considerare aut cognoscere et accidentia cuiuslibet ipsorum de quibus accidentibus mathematici tractant. Videtur qd non eiusdem quia si scia eadem esset de vtriusqz sicut ipsa per demonstrationem considerat de accidentibus: ita consideraret de substantia. et sic eius qd quid e esset demonstratio. qd e impossibile cum sit principium demonstrationis. Contra si diuerse scie sint de sba et de accidente non poterit assignari scia q speculari accidentia de sba.

Capitulum .viij. quod sic incipit: *aplius autez vtrum sensibiles et c.* Inquit vtrum preter substancias sensibiles sint alie substancie: et posito qd sint scdm dicta aliozum .s. vdee z substancie mathematice: querit vtrum iste sint inter se eiusdem generis vel diuersi.

Verendum est vtrum preter substancias sensibiles sint alie an non et si preter eas sunt substancie quas quidem dicunt ydeas et alie intermedie inter ydeas et sensibilia circa quas alij dicunt mathematicas scientias esse querendum est vtrum iste sint substancie eiusdem generis vel diuersorum. quomodo preter sensibiles substancias sint species q sunt substancie z cause sensibilibus dictum est in primo libro. Quod aut si sint tales substancie multa impossibilia sequantur manifestuz e. maxime absurdum esse videtur dicere inter intelligencias que sunt in celo alias esse substancias sepatas a sensibilibus eiusdem tamen rationis cum hoine sensibili et eodem modo equi sanitatem z sic de alijs. Et isti sic dicentes similes sunt dicentibus deos esse aliquos qui sunt humane speciei. nichil eniz aliud isti faciunt q homines sempiternos. nec platonici aliud dicunt ydeas esse nisi res sensibiles sempiternas. Si quis autem preter ydeas z sensibilia ponat mathematica intermedia: multa secutur inconuenientia quorum primu est qz sicut preter substancias sensibiles ponuntur substancie mathematice. ita preter lineas sensibiles erunt linee mathematice z eodem modo preter quecumqz corpora sensibilia erunt corpora mathematica eis correspondencia. z sic preter celuz sensibile z preter solem z lunam sensibiles erunt alia celestia mathematica sepata qd est impossibile quia nichil tale de sua natura est immobile sed mobile in quantum autem separatum non potest esse mobile. z sic idem esset mobile z immobile per naturam. Preterea lineas sensibiles de quibus tractat perspectiua z preter sonos sensibiles de quibus est musica erunt linee z soni mathematici separati a sensibilibus quod est impossibile. quia oportet esse animalia separata a sensibilibus: eo q si vnum relatiuorum est in natura et relinquum potest esse in ea. sensus aut et sensibile ut visus z visibile auditus z audibile correlatiua sunt. Preterea si geometria e de quato mathematico separato z geodolia de quanto sensibili oportebit aliam medicinale esse de sanabili mathematico separatam preter eaz que e de sanabili z eodem modo aliaz oportebit esse scienciaz preter vna qz scientiaz sensibiliu qd est impossibile. quia si esset medicinalis sepata preter medicinale sensibilem: necesse esset poni quedaz sanabilia preter sensibilia z antosanu. i. per se sanuz. Quod autem necesse sit esse sbas mathematicas intermedias videt q geometria consideras magnitudines sensibiles z corruptibiles corruperet corruptis magnitudinibus si non essent magnitudines mathematice separate. Preterea nec ea que dicuntur in astrologia de motibus et reuolutionibus corporuz celestium vera sunt si considerentur in corporibus celestibus sensibilibus nec linee sensibiles sunt tales quales dicit geometria nulluz enim rotundum sensibile tangit lineam sensibilem puncto. vnde dicit bene pictago. redarguens geometras q nec motus nec reuolucioes celi tales sut qles illi d qbus astrologia loq. nec astra hnt naturam puncti. Snt aut quida ponetes predicta mathematica intermedia ta men non separata a sensibilibus sed in ipsis in quibus accidunt impossibilia. Si enim huiusmodi intermedia insensibilibus sunt: eadem ratione et ydee erunt in eis cum vtraqz sint ingenerabilia et incorruptibilia. Preterea duo corpora es.

### Methodice

runt in eodem loco scilicet mathematicum et naturale sensibile. **P**reterea illa in  
 termedia ponuntur immobilia quia non erit possibile si sint existentia in sensibilibus  
 que mouentur. **P**reterea si sunt corpora mathematica diuersa realiter a sensibili-  
 bus et tamen existentia in ipsis est aliquod celus diuersum a celo sensibili. non tamen  
 existens extra ipsum sed in eodem loco cum ipso quod est impossibile. **D**e his ergo  
 quomodo veritatem habeant multa est dubitatio.

**C**apitulum septimum quod sic incipit. **E**t de principijs vtrum oportet per  
 generari et cetera. **I**nuestigat vtrum genera magis sint ponenda principia  
 entium q̄ ea ex quibus sunt entia et insunt in factis sicut materia et forma.

**A** ex quibus prius sunt res videntur esse magis principia q̄ genera sicut pri-  
 cipia vocis sunt ea ex quibus componuntur ut littere et syllabe et non vox que  
 est gen9 vocis. **P**reterea descriptionum geometricarum ea dicimus ele-  
 mēta quorum demonstrationes insunt demonstratiōibus posteriorū. **P**reterea natu-  
 rales dicētes vnum et plura esse elemēta ex quibus constāt entia dicūt ea principia re-  
 rum sicut empedocleus quattuor elemēta dixit esse principia existentium. nec dixit ea esse ge-  
 nera rerum. **P**reterea si quis consideraret artificialia ut lectus: tunc cognosceret  
 eorum naturam q̄ndo speculatur ex quibus partib9 et quomodo compositis constāt.  
**N**ec igitur sunt rationes ex quibus apparet genera non esse principia existentium s;   
 ea ex quibus sunt cum insunt. **S**i autē intelligamus q̄ eadem sunt principia essen-  
 di et cognoscendi. videbitur q̄ genera sint principia existentium. nam vnumquodq;  
 cognoscimus per diffinitionem cuius principia sunt ipsa genera et ideo necesse est ge-  
 nera esse principia diffinitionum. **P**reterea tunc habetur scientia de re quādo sci-  
 tur specifica ratio eius principia autē cognoscendi species quid sunt: sunt genera.  
**P**reterea dicētes vnum aliud ens magnum aut parū esse elemēta rerum entium  
 videntur eis vti tanq̄ generibus. nec potest dici q̄ vtraq; sint principia scilicet ea ex  
 quibus et genera. ratio enim substātie cuiuslibet difinitiuā est vna. difinitio autē assig-  
 nata per genera et per ea ex quibus res est erit diuersa et ita eiusde9 essent diuerse dif-  
 finitiones substātiales.

**C**apitulum. viij. quod sic incipit: ad hec autem si qua maxima principia.

**I**nquirit disputatiue vtrum existentium principia magis sint ponenda ge-  
 nera p̄ma aut species vltime que immediate predicātur de indiuiduis.

**N**od autē genera p̄ma nō sint rerū p̄ncipa videtur. **S**i enī magis sunt p̄ncipia  
 q̄ sūt magis vniūfalia seq̄tur. q̄ suprema genera q̄ dicūtur deoib9 inferiori-  
 b9 erūt genera p̄ma ita q̄ tot p̄ncipia erūt entiu quot sūt genera p̄ma. **S**eq̄  
 ē etiaz q̄ ens et vnum que dicūtur de omnibus existētibus sint rerum principia substā-  
 tialia et p̄ma genera hoc autē est impossibile quia necesse est differentias cuiuslibet  
 generis sic esse determinatas infra genus q̄ ipsum non predicetur de differentijs p̄-  
 prijs nisi prout sunt in speciebus. **S**i igitur vnum aut ens est genus: nulla diffe-  
 rentia ipsorum est nec vnum nec ens et quia hoc est impossibile ideo ipsa non sunt ge-  
 nera nec principia. **P**reterea si vniuersalia in quantum vniuersalia sunt genera  
 et per hoc principia omnia intermedia inter generalissimum et indiuidua erunt ge-  
 nera. quod falsum est. quia differentia et species vltime non sunt genera. **P**re-  
 terea si omnia vniuersalia sunt principia magis erunt principia vniuersalia propin-  
 quiora rebus existentibus quam longinquiora et cum differentie specificē sunt vniuer-

vnuerſales ⁊ magis propinque exiſtentibus magis erit p̄ncipia q̄ genera. cum enim differentie vltime ſint quaſi infinite ut ſic dicam p̄ncipia entium erunt infinita. hoc autem incōueniens non ſequitur ſi ponatur genus primuz eſſe p̄ncipiuz.

Qd̄ autem ſpecialiſſimum magis ſit p̄ncipium q̄ genera probatur ſic. magis hēt naturam p̄ncipij quod magis ē vnuz. tale autem eſt quod magis indiuiſibile. In diuiſibile vero dupliciter dicitur ſcōm quātitatē ⁊ ſecundum ſpeciem talia autēz nō ſunt genera cum diuidātur in ſpecies. ſed vltimum quod predicatur de indiuiduis ſcilicet ſpecies ſpecialiſſima eſt vere vnuz cum non diuidatur in alias ſpēs homo enim non eſt gen⁹ aliquorum hominuz ſpetie differentium. Preterea in quibus eſt p̄us ⁊ poſterius non eſt aliquid vnū preter ipſa in quibus ē prius et poſterius verbi. g. quia vna ſpecies numerozuz ē prior alia: non aliquis numerus preter ſpecies numerorum. ſimiliter nec aliqua figura preter ſpecies figuraruz. in quibus autem non eſt prius aut poſterius in eis eſt aliquid comune preter ipſam que ē quaſi ſola cōtinens inferiora ita q̄ ipſozuz eſt genus comune preter ſpecies inferiores. ⁊ de numero horuz maxime videntur eſſe genera q̄ ponunt p̄ncipia entiuꝝ. Indiuiduis vero non eiſdem ſpeciei non eſt hoc prius ⁊ illud poſterius ⁊ ideo ſpecies ē magis p̄ncipiuz q̄ aliud vnuerſale. Preterea quādo aliquid eſt melius et aliud vilius: qd̄ eſt melius ſemper eſt prius ſed ſpecies ē melior genere cum ſit perfectior. ergo prior eſt ipſo et ſic p̄ncipiū. Ex his igitur ſpecialiſſima vidētur eſſe magis p̄ncipia q̄ genera. Cōtra p̄ncipium poteſt eſſe preter res quarum eſt p̄ncipium ⁊ ſeparari ab eis ſpecies aut uon poſſunt eſſe preter ſingularia. nam p̄ncipia non videntur eſſe niſi illa que vnuerſaliter predicātur de multis ſpecie differentibus. qd̄ ſi verum eſt: magis ſunt ponenda p̄ncipia que magis ſunt vnuerſalia qualia ſunt genera prima.

**Capituluz. ix.** qd̄ ſic incipit: eſt aut̄ hadibita his dubitatio ⁊ c. Inueſtigat diſputatiue vtrum ſit aliquid vnuerſale ſeparatum a ſingularibus et vtrum ſit aliqua forma ſeparata conſenſibilibus.

Adam dubitatio conueniēter ſe habens ad precedentem difficilis et neceſſaria eſt ex qua precedens ſumpſit originez ſcilicet vtrum ſit aliquid vnuerſale ſeparatuz a ſingularib⁹. videtur q̄ ſic quia cum ſingularia ſint infinita: nō erit de eis ſcia. in tantum enim ſcimus in quantuz eſt aliquid vnuz vnuerſale comune multis. Contra ſi eſt neceſſe ponere aliquid preter ſingularia neceſſe eſt eſſe quedam vnuerſalia ſeparata et hoc aut ſpecies vltimas aut genera prima quorum vtrunqz impoſſibile eſt ſeparatum eſſe a ſingularibus vt in precedenti dubitatione dictum eſt. Alia dnbitatio eſt ſi aliqua forma preter ſingulare ſimul aggregatuz ſit ſeparata a toto ſimul vtrum hoc ſit reſpectu omnium ſingulariuꝝ. aut reſpectu quorundam et quorundam non aut reſpectu nullius. videtur q̄ preter ſingularia ſit aliqua forma ſeparata. quia cum ſingulare composituz ex materia et forma non ſit intelligibile ſi non eſt aliquid preter ſingularia nichil erit intellectuale ſed omnia erūt ſenſibilia et nullius erit ſciētia. niſi dicatur ſenſum eſſe ſcientiam. hoc autem impoſſibile eſt. Preterea omnia ſenſibilia corrumpūtur et mouentur et ideo ſi nichil eſt p̄ter ea non eſt aliquid ſempiternuz nec immobile. // Sempiternum autem aliquid eſſe probatur tripliciter. Primo quia impoſſibile eſſet generationem eſſe ſi nichil ē ſempiternū. In generatione enim eſt aliquid qd̄ ſit euz generatio nō ſit ex nō ente ita q̄ nō pōt procedi ſinfinite. ex pte illi⁹ ex quo ſit. ſz oportet dari vltimū qd̄ ſit iſte

## Methodice

fit. sed oportet dari ultimum quod sit ingenitum et incorruptibile et per consequens. Secundo si omnis generatio et motus habent aliquem finem ita quod impossibile est generari quod impossibile est esse factum. quod autem generatum est necesse est esse quando primum factum est. id autem ex quo sit primum generatum oportet esse ingenitum et sic sempiternum. Tertio sic si prima materia est sempiterna quia ingenita est rationabile est formam esse quando illa fuit cum materia sit per formas. Si autem neutrum ipsorum sempiternum est nichil erit omnino quod est impossibile. necesse igitur est esse formam preter simul totum. id est preter singulare compositum ex materia et forma. Contra si ponatur forma separata preter singularia dubitabit in quibus singularibus hoc ponatur et in quibus non: cum sit manifestum non posse hoc poni in omnibus non enim est aliqua domus preter singulares.

Capitulum .x. quod sic incipit: ad hec autem utrum substantia una et est. Inquirunt disputative utrum sit una forma substantialis omnium entium et utrum sint eadem principia omnium.

Si omnium unam formam substantialem et omnium hominum unam humanitatem impossibile est sequeretur enim quod ea quorum est una forma non erunt unum sed multa et in differentia. quod est irrationabile. Preterea quando materia fieret propria cuilibet singulari si omnium ipsorum esset una forma non potest ostendi. nam ex materia et forma constat unum quodque singulare. De principijs etiam entium utrum sint eadem vel diversa numero dubitatur. nam si non sunt eadem numero: nec erit unum numero cum ad idem rem erigatur idem principiorum.

Preterea nullus erit bonus nec ens sed quodlibet erit plura entia et ita unum non erunt. Preterea si non est aliquod unum in omnibus non est aliqua scia de eis. quia ad unitatem scie requiritur unitas scibilis. Contra si principia entium sunt unum numero et non unum specie. dico autem unum specie quemadmodum diversarum syllabarum possunt esse eadem littere eadem specie diversae numero nichil erit aliud preter elementa et principia quod enim est unum numero est unum singulare et e converso unum universale vero est quod in singularibus est. itaque si omnia principia essent unum numero ex eis non fieret nisi unum. et sic non essent plura principia tanquam principia. id est si elementa uocis essent unum numero necesse esset totum et non plures esse syllabas seu dictiones compositas ex eis quot sunt littere.

Capitulum .xj. quod sic incipit: non minor autem dubitatio et est. Disputat utrum corruptibile et incorruptibile sint eadem principia vel diversa.

U videtur quod non eadem quia cum eorundem principiorum sint iidem effectus si sint eadem principia non poterit reddi causa propter quas quedam principia ab eis sunt incorruptibilia quedam non corruptibilia. Est odor tamen et priores theologi quodam rationem dederunt per quam satisfecerunt sibi ipsis et non nobis. dicunt enim deos esse principia et illa principia ab ipsis que non gustauerunt nectar et manna causas incorruptibilium corruptibilia esse facta qui vero non gustauerunt incorruptibilia permanserunt. In quorum dicto palam est quod dicendo nectar et manna causas incorruptibilium vbi sunt nominibus eis notis. et supra nostrum intellectum non tamen rationabiliter. nam si nectar et manna debent esse necessaria rebus ad delectationem non sunt causa essendi incorruptibilis cum delectatio presupponat esse. Si vero propter existere predicta sunt causa rerum non poterunt esse sempiterna cum egeant cibo. Sed de fabulose loquentibus non convenit studiose intendere a dicentibus vero ratio

## Tertius

nabiliter oportet querere quare ex eisdem principijs. quodam se impiterna. quedam vero corruptibilia fiunt. quia si non reddatur ratio huius diuersitatis: non videtur ratio nabile esse eadem principia predictorum. Existimabit autem aliquis empedocleus. causas manifestam dicere quare quedam corrumpuntur. ponit enim quoddam principium. scilicet odium causam corruptionis. Cuius opinio primo inconueniens est quia ex eius dictis reperitur quod odium non tantum est causa corruptionis sed etiam generatiois. dicit enim ex odio generari omnia que fuerunt sunt et erunt preter deum ita quod per odium disgregauit ea que erant mixta arbores pulullarunt viri et femine bestie vultures et pisces et etiam diu longeuu distincti sunt et breuiter si odium non esset in rebus: omnia essent vnum. quando enim res conuenerunt in vnum solus odium quasi deuictum stabat vltimum. scilicet. i. separatus ab eis. Secundo accidit eis inconueniens quod ex eius dictis sequitur deum felicissimum minus prudentem esse ceteris. quia non cognoscit omnia principia. dicit enim empedocleus. noticiam rei haberi per simile ut terrarum cognoscimus per terram cuius ergo deus non habeat odium non poterit habere noticiam de ipso et sic igne rabit vnum principiorum. Tertio inconuenienter loquitur quia sicut accidit ei odium non tantum esse causam corruptionis entium sed etiam generatiois ipsorum: sic ei accidit quod amor non est tantum causa existendi rerum sed etiam destruendi. quia colligendo multa ex quibus facit vnum: corrumpit ea ex quibus hoc facit. iiii. insufficientis est eius opinio. quia non dicit causam quare incipit agere ad corruptionem sed solus quod sic aptum natum est. dicit enim quod in membris animalium et plantarum est odium aptum natum separare ipsa abinuicem. ita quod paulatim separando tendit ad honorem. scilicet. separationem que est sua victoria. et determinato tempore dissoluit sacramentum mutabile. scilicet. armoniam dissolubilem membrorum et sic transmutat res. ipse tamen empedocleus. nullas reddit causas huius necessitatis. Quinto eius opinio non est ad propositum quia licet appareter reddat causam corruptiois entium: non tamen dicit quare quedam sunt corruptibilia quedam non. immo omnia facit corruptibilia preter elementa. presens tamen dubitatio que est causam propter quas ex eisdem principijs quedam sunt corruptibilia quedam incorruptibilia. quod igitur entium non sint eadem principia tot dicta sunt. Si vero diuersa principia sunt dubitatur utrum omnia sunt incorruptibilia aut corruptibilia. Corruptibilia esse non possunt quia essent ex aliquibus eo quod omnia corrumpuntur in ea ex quibus fiunt si enim essent ex aliquibus non essent principia cum alia essent eis priora. principijs autem non sunt alia priora siue sit status in eis siue procedatur in infinitum. Preterea principia oportet semper manere cum ergo corruptibilia destruantur non sunt principia. nec possunt esse incorruptibilia quia ex eisdem incorruptibilibus existentibus irrationabile videtur quedam fieri corruptibilia quedam incorruptibilia. hoc enim est impossibile aut eget multa consideratione. Preterea nullus dixit principia entium esse diuersa sed eadem tamen procedente dubitationem concedunt supponentes idempnitatem principiorum tanquam aliquid vnum verum.

Capitulum. xij. quod sic incipit: omnium autem ad considerandum et est. disputat utrum ens et vnum sint substantie rerum sicut dixerunt tan platonici quam pythagorici vel sunt aliud ab eis sicut dixerunt philosophici naturales.

Inter omnia difficultia ad considerandum et necessaria ad virtutes cognoscendam est utrum ens et vnum sint substantie eorum que sunt aut alterum ab eis quasi quedam natura subiecta altera a rebus. plato enim et pythagorici dicunt ens et vnum idem esse rebus existentibus tanquam substantia naturales dicunt ea esse aliquo

### Metaphisice

aliud ab existentibus sicut empedocles dicit amorem esse unum et principium quia est causa unitatis omnibus que sunt unum. Alij autem naturales dicunt unum esse aliquid naturale ex quo sunt res et ita unum est sicut principium rerum et non est substantia ipsarum et hoc dicunt tam hi qui faciunt plura principia materialia quam hi qui faciunt unum. Quod autem sint substantie rerum ens et unum videtur. si enim non sunt substantia entium nullum uniuersale erit substantiale existentibus cum ens et unum maxime uniuersalia sint et sic sequitur quod preter singularia nullus sit substantia. Preterea si unum non est substantia: nec numerus est substantia rerum. Quia numerus est quedam unitates. unitas quidem maxime unum est. Si autem ens et unum est aliquid oportet quodlibet ipsorum esse substantiaz existentium cum ipsa sola et non alia uniuersaliter predicetur de omnibus existentibus. Contra si ens et unum sunt substantia rerum sicut quicquid est diuersus ab ente est non ens: ita quicquid est diuersus ab uno est non ens ex quo sequitur quod omnia sunt unum ens sicut dixit permenides. utrobique itaque accidit difficultas. nam si unum non significat substantiam nec numerus qui con surgit ex ipso est substantia entium sicut dicunt platonici et pictagorici. Si autem unum est substantia quicquid est preter unum est non substantia. numerus autem qui est quedam multitudo est preter unum et sic non est substantia. omnia enim entia aut sunt unum aut multa quorum unum quodque est unum et sic multitudo per se non est unum. Preterea si verum est dictum zenonis quod ens et unum in quantum conuertunt ipsum unum non dicit aliquam entitatem. quod enim additum alteri non facit ipsum maius: nec ablatum facit minus: est nichil. talis autem est unitas sicut et punctus non autem linea quia addita alicui facit maius secundum longitudinem sufficiens secundum longitudinem et latitudinem. sed hec ratio sophisticata est. quia non aliud est aliquid quod additum alteri facit magis continuatiue sed etiam quod facit plus naturaliter et discretiue talis autem est unitas quam aliquibus addita facit plura. Relinquitur tamen dubitatio quomodo ex unitate una aut pluribus sit magnitudo simile enim videtur magnitudinem esse ex unitatibus et lineam ex punctis. Et si dicatur quod numerus sit ex unitate. quodam alio non uno quod vocatur inequalitas participationis ex parte eorum que participant unitatem nichilominus querendum est propter quam causam et quomodo ex ipsis sit aliquando numerus aliquando magnitudo. non enim est manifestum quomodo ex unitate et in qualitate magnitudines fiant.